Российская Федерация

Брянская область

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  КАЗЁННОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ

«УПРАВЛЕНИЕ СОЦИАЛЬНО-КУЛЬТУРНОЙ СФЕРЫ  ГОРОДА ФОКИНО»

(МКУ «Управление соцкультсферы г.Фокино»)

 ПРИКАЗ

21»  января   2016г.

№  19
г.Фокино
«О проведении  тематической проверки
работы социального педагога по
реализации комплексно-целевой программы

по защите прав ребёнка и  профилактике

семейного благополучия»

             В соответствии с планом  работы  МКУ «Управление социально-культурной сферы г.Фокино» на 2015-2016 учебный год
ПРИКАЗЫВАЮ:

   1.  Провести тематическую проверку работы социального педагога по реализации комплексно-целевой программы по защите прав ребёнка и  профилактике  семейного благополучия»

 в соответствии с планом-заданием (приложение ):

1) с 9 по 11 февраля 2016 года  в МБОУ «СОШ № 1 г.Фокино»
2) с 16 по 18 марта 2016 года в МБОУ «Фокинская СОШ № 2»
3) с 6 по 8 апреля 2016 года в МБОУ «Фокинская СОШ № 3»

   2. Ответственность за проведение проверки  возложить на  методиста МКУ «Управление социально-культурной сферы г.Фокино» Перепелицыну Н.Н.
   3. Контроль   исполнения  настоящего приказа оставляю за собой.
[image: image1.png]Hauansnuk MKY «Ynpasnenne 4“‘?//5 I".H. Kypranckas
couxysTedeps r. Dokio

Н.Н.Перепелицына
4-72-85

                                                                                                                                                        Приложение к приказу

                                                                                              МКУ «Управление социально-

                                                                                              культурной сферы г.Фокино»

                                                                                              от  21.01.2016г. № 19

План
тематическую проверку работы социального педагога по

реализации комплексно-целевой программы  по защите прав ребёнка и
профилактике  семейного благополучия

Цель: осуществление реализации комплексно-целевой программы  по защите прав ребёнка и  профилактике  семейного благополучия

1. Дата проверки:  9 февраля по 18 марта   2016 г.
2. Объекты проверки: МБОУ ФСОШ № 1,2,3
3. Проверка поводится   в соответствии со следующими  нормативными правовыми актами:
- Федеральный Закон «Об образовании в РФ»
- Порядок организации и осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования ;

- Положение контрольно-инспекционной деятельности МКУ «Управление социально-культурной сферы г.Фокино»
- План контрольно-инспекционной деятельности МКУ «Управление социально-культурной сферы г.Фокино» на 2015-2016 уч.год

4. Задание на проведение проверки:
   1. Установить уровень   реализуемой программы   комплексно-целевой программы  по защите прав ребёнка и  профилактике  семейного благополучия

2.Документы:

-      Тексты административных документов по социально-педагогической работе, Законов и подзаконных актов по осуществлению прав ребенка;
-  Должностная инструкция социального педагога. Перспективный, календарный план работы на год, месяц, неделю, циклограмма работы социального педагога. Анализ работы социального педагога за прошедший учебный год.

•  по учету правонарушений (отчет по правонарушениям), отклонений в развитии (индивидуальные карты), конфликтов в коллективе (журнал индивидуальных и групповых консультаций);
•  по освоению индивидуальных образовательных маршрутов детьми, состоящими на внутришкольном учете;
•  по контролю за движением учащихся; действий и результатов преодоления нарушений;

- Социальный паспорт школы, классов, семей состоящих на учёте.

- Документация Совета по профилактике правонарушений и безнадзорности среди несовершеннолетних.

- График тематических групповых консультаций, индивидуальных консультаций для детей и подростков, родителей, учителей.

- Документация по вопросам опеки и попечительства (подробные списки с номерами личных дел, датами лишения родительских прав и
назначения опеки, адресами, телефонами, местом работы; акты обследования жилищно-бытовых условий), защите прав ребенка в органах охраны правопорядка и судебных органах (по необходимости).
- Программы по отдельным наиболее актуальным направлениям социально-педагогической работы школы («Семья», «Инициатива», «Подросток» и т. д.), программы  семинаров, лекций, тренингов, ролевых игр, профилактики наркомании, беспризорности  с участием социального педагога.

- Журнал учёта  обращений родителей, учителей, учащихся и разрешение поставленных ими проблем.

- Ежеквартальные аналитические справки.

- Данные по изучению социального состава семей, социального портрета ученика, класса, школы, личные карточки «трудных» учащихся, акты посещений семей.

-  Учет мер по социальной защите детей из социально неблагополучных семей.

- Методические рекомендации для родителей, классных руководителей, учителей по решению проблем социальной жизни ребенка и снятию конфликтов в межличностных отношениях  и наличие информационного стенда.

-  Систематизированная информация по городским и районным службам для родителей и детей о возможных путях решения их проблем (телефоны доверия, психологические центры, больницы, диспансеры, центр планирования семьи и т.д.).

5.  Итоговые документы:

- Справка о результатах проверки.